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Stí)
D° od tytułem powyższym wydaliśmy w 1890 r. dziełko, 

<‘ p zawierające, krótki zbiór wiadomości o studentach na
rodowości polskiej, jacy w XVI i XVII stuleciach kształcili 
się w Bolońskiej wszechnicy. Był to nader skromny wynik 
naszych poszukiwali w rzeczonym przedmiocie, i, jak już 
wtedy zaznaczyliśmy, bynajmniej nie wyczerpujący. Zby
wało mu na wielu szczegółach, których przecież, z po
wodu braku odpowiednich źródeł, nie zdołaliśmy podać, 
ani też wyjaśnić. Księgi bowiem zgromadzenia wzmianko
wanych studentów, mogące niewątpliwie dustarczyć najob
fitszego i wiarogodnego materyału do poznania wewnętrznej 
organizacyi, działalności i celów owego zgromadzenia, gdzieś 
zaginęły, o czem wspomnieliśmy na str. 6 powołanego 
dziełka. Z tego względu, w pierwszej części niniejszej 
pracy, zmuszeni byliśmy ograniczyć się opisem szczupłych 
tylko faktów, do odkrycia których przeważnie posłużyły 
nam nazwiska i herby młodzieży polskiej, zdobiące klatkę 
schodową głównego wejścia i krużganek gmachu uniwer
syteckiego w Bolonii.

Obecnie, w szczęśliwszych jesteśmy warunkach, gdyż 
po usilnych i gorliwych zabiegach, udało nam się nieda
wno odnaleść część jednej z zaginionych ksiąg, o których 
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wyżej mowa, oraz zbadać takową dokładnie, dzięki czemu, 
możemy więcej nieco rzucić światła na obraz życia naszej 
młodzieży, kształcącej się w wieku XVI i XVII w uniwer
sytecie Bolońskim.

Księga wzmiankowana ma tytuł następujący:

ALBUM P0L0N0RUM

PER CIVITATEM BONONIENSFM

ITER FATIENT1UM

AB ANNO 1600 AD ANNUM 1661.

Zachowaną jest ona w bibliotece ordynacyi hr. Zamoyskich 
w Warszawie, odnalazł zaś ją 1830 roku w Modenie, we 
Włoszech, Sebastyan Ciampi, znany chlubnie w literaturze 
naszej, professer filologii w byłym uniwersytecie Warszaw
skim, i ofiarował dnia 29 Czerwca 1830 r. do zbiorów 
tejże biblioteki, o czem objaśnia własnoręczny napis zna
lazcy, umieszczony na ostatniej stronnicy księgi w tych 
słowach :

»Sebastiano Ciampi nativo di Pistoia in Toscana 
»Già Professore di filologia nell’ Universita di Var- 
»savia e poi Corrispondente allho di sciense e lellcre 
»in Italia per Regno di Polonia trùvù e compro que- 
»sto libro nella cita di Modena 1’ anno 1330 e lo 
»porto in Polonia 1’ anno med010 nel rnese di Giii- 
»gno. Essendogli siato rubato per istrada Ira la sta- 
»zione postale di Ołtarzew e Varsavia il suo baille, 
»dove eon altri era anche questo libro, dopo alcuni 
»giorni ricuperô i libri ed altre scritture e fortuna- 
» mente anche questo.

Sebastiano Ciampi 
a di 29 Gmyno JS30 

in Va rsa via«.

Jak wskazuje powyższy tytuł odnalezionej księgi, za
wiera ona dzieje zgromadzenia studentów, jedynie za czas 



od 1600 -1661 r. i to z pewnemi przerwami, o ozem ni
żej będzie wyjaśnione; wiadomo zaś, że uczeni polscy już 
w pierwszej połowie XV wieku zajmowali w Bolońskiej 
wszechnicy wybitne stanowiska. W każdym razie maleryał, 
jaki mamy pod ręką, posiada dla badacza naszej prze
szłości ważne znaczenie i godzien jest bliższego rozpatrze
nia ; podaje bowiem ciekawe szczegóły nie tylko o sprawach 
zgromadzenia, lecz również o członkach i kierownikach 
jego, z których wielu po powrocie z ławy uniwersyteckiej 
na ziemię, ojczystą, zasłynęło w liistoryi swego narodu.

Szczerze jednak żałować należy, że rzeczona księga 
z powodu niektórych w niej braków nie stanowi całości. 
Z pierwszej zaraz karty dowiadujemy się, że nie jest ona, 
przynajmniej w początkach, oryginałem; ufundował ową 
księgę Jan-Karol Noskowski '), wielkorządca ziemi Dobrzyń
skiej, niegdyś konsyliarz zgromadzenia studentów polskiej na
rodowości w uniwersytecie Bolońskim; nadniszczoną zaś 
później przez czas, ciągłe używanie i przeglądanie, odnowił 
i uporządkował Franciszek z Brudzewa Mielżyński rów
nież konsyliarz wzmiankowanego zgromadzenia. Przy tem 
odnowieniu, dokonaném dnia 25 listopada 1651 r., jak 
świadczy własnoręczne objaśnienie Mielżyńskiego, zaopa
trzone podpisem kanclerza zgromadzenia, Alberta Daleszyń- 
skiego i innych wybitniejszych członków, nie pominięto 
także wymienić nazwiska wszystkich Polaków, którzy róż- 
nemi czasy zwiedzili akademie Bolońską i interesowali 
się życzliwie kształcącymi się w niej swymi rodakami,

>) Urodzony w 1478 r., a dnia 23 kwietnia 1510 r. promo
wany na doktora w Bolonii, i prawdopodobnie w tymże roku obrany 
konsyliarzem. Umarł w Krakowie 1542 r., jako dziekan tamtejszego 
wydziału lekarskiego.

Mielżyńscy, herbu Nowina, pochodzili z Wielkopolski. Do 
wybitniejszych członków tej rodziny należeli: Łukasz, sekretarz kró
lewski, Maciej kasztelan Srzemski i S. Mielżyński, wojewoda Po
znański,
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a to w celu ochronienia pamięci owych gości od zupełnej 
zagłady.

Przechowanie w tej księdze kilku dokumentów zgro
madzenia, acz niekompletnych, dodaje jej tein większej 
wartości. Korzystając więc z uprzejmości zacnego bibliote
karza ordynacyi lir. Zamoyskich, profesora Józefa Przybo- 
rowskiego, nie wahamy się podać niżej, va kopii wierzy
telnej, cały rękopis księgi, z zachowaniem pisowni orygi
nału i załączeniem tablic herbów. Jedynie co do formatu 
oryginału, będącego małern folio, uznaliśmy za konieczne 
dopuścić się zmiany w kopii, a. to ze względu na potrzebę 
utrzymania jednakowego formatu niniejszej pracy nasze i 
i poprzedniej jej części, wydanej w 1890 r.

Rękopis księgi składa się z 10 nieliczbowranych kart 
in folio, papieru żółtawego, grubego, czerpanego, z wod
nym znakiem, przedstawiającym popiersie młodej kobiety, 
a na ostatniej, czystej karcie, znak wodny wyobraża dużą 
lilie francuzką z literami F. A. C. pod spodem. Tablic z ko- 
lorowanemi herbami jest dziewięć, gdzieniegdzie złoconych, 
roboty dość starannej. Pismo znajdujemy wogóle bardzo 
czylelnem, ale nie wszędzie pięknem; zależało to natural
nie od ręki piszą cych.

Chociaż na samym wstępie księgi, o której mowa, 
konsyliarz zgromadzenia studentów, Mielżyński, zalecił, aby 
jej nie brudzono, lecz owszem, jak najstaranniej zacho
wano, mimo to, z biegiem czasu i wskutek różnych nie
przychylnych okoliczności, uległa ona, w kilku szczegól
niej miejscach, znacznemu uszkodzeniu. Że obchodzono 
się z nią niedbale, zwłaszcza w czadach późniejszych, prze
konywa o tein wlepienie luźnych kartek księgi, tak nie- 
oględnie, iż niektóre dokumenty z dalszych dat, umiesz
czone są przed wcześniejszemi. Pozostały również ślady 
wydartych kart, mianowicie: po drugiej karcie brak jednej, 
po ósmej dwóch, po jedenastej jednej, po trzydziestej trze
ciej także jednej, i po trzydziestej siódmej dwóch. Niepo
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wetowana to strata, gdyż prawdopodobnie owe brakujące 
karty zawierały nie tylko podpisy członków zgromadzenia, 
ale i ważne dokumenty. Na tę ostatnią myśl naprowadza 
nas u. p. treść str. 23, stanowiąca jedynie dalszy ciąg bar
dzo ciekawego dokumentu z dnia 6 Maja IGol r.. doty
czącego elckcyi konsyliarza; w początku owego dokumentu, 
niewątpliwie musiały być określone szczegółowo obowiązki 
i atrybucye, zarówno konsyliarza i obranych przez .nogo 
asesorów. Ze wspomnianego dalszego ciągu, między innemi 
dowiadujemy się, że w Í651 r., kilku studentów, należą
cych do zgromadzenia, przez swą lekkomyślność i rzucanie 
rożnego rodzaju potwarzy na kolegów, wywołało koniecz
ność zastosowania względem winnych bardzo surowych 
praw.

O alrybncyach konsyliarza znajdujemy wprawdzie 
krótkie wzmianki w innych aktach, zachowanych w opi
sywanym przez nas rękopisie, ale te nie zastąpią drobiaz
gowego objaśnienia rzeczonych atryhucyj. jakie w braku
jącym początku powyższego aktu na str. 23, zapewne było 
zawarte. Domniemanie pod tym ostatnim względem okaże 
się jeszcze bardziej uzasadnionem, jeśli zwrócimy uwagę 
na okoliczność, że mniej ważne obowiązki, mianowicie be- 
dela zgromadzenia studentów, wyłuszczone są szczegółowo 
w akcie na str. 3-1.

Bądź co bądź, odnaleziona księga, pomimo uszkodzeń 
i braków w niej napotkanych, posiada nieocenioną wartość 
historyczną, pozwala nam bowiem poznać, w głównych 
przynajmniej zarysach, wewnętrzne urządzenie i działalność 
młodzieży polskiej, kształcącej sie w wieku XVI i XV.lt 
w uniwersytecie Bolońskim, a zarazem przekonywa, jak 
często i licznie w owej epoce, zwiedzali te wszechnicę, 
znakomici nasi mężowie. Spotykamy tu nazwiska najwy
bitniejszych członków, z pośród duchownej i cywilnej hie
rarchii kraju. Własnoręczne podpisy biskupów, polityków, 
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rządców prowincyi, kierowników sądownictwa i oświaty 
w dawnej Polsce, pokrywają karty tej księgi.

Ilość dokumentów, zachowanych w księdze, jest wpraw
dzie. zbyt mała, ale z podanej w nich treści, możemy 
jednak powziąć dość dokładną wiadomość o ustroju zgro
madzenia studentów, a szczególniej o działalności konsy
liarza. Na tę godność wybierano wyłącznie osoby niepo
szlakowanej opinii, prawego charakteru, roztropne, pocho
dzące z rodzin chlubnie w kraju znanych.

Przed epoką, rozpoczynającą naszą księgę, t. j. przed 
1600 r., konsyliarzein zgromadzenia studentów polskiej 
narodowości w Bolonii, był, o ile się zdaje, Jan Karol No
skowski, wielkorządca ziemi Dobrzyńskiej, który pierwszy 
rzeczoną księgę założył. Jak długo piastował len honorowy 
urząd i kto po nim nastąpił nie wiadomo. Pcwnein jest 
tylko, gdyż potwierdza to treść księgi, że w Kilu r., obo
wiązki konsyliarza pełnił Samuel Łaszcz z Tuczap. a ra
czej, jak się własnoręcznie na herbie umieszczonem w księ
dze (str. 9) podpisał — Samuel Łaszcz Tuczapski. Pocho
dził on z rodziny szlacheckiej, na Rusi osiadłej. Kto pu 
nim został powołany na godność konsyliarza, dokładnie 
oznaczyć nie można, z powodu braku niektórych dalszych 
kart. Na jednej z kart herbowych, przed str. 15. znajduje się 
wykonany artystycznie herb ( harbickiego. a u spodu wła
snoręczny podpis: Joannes Charbicki Konsiliarius MI)CX\ III. 
Czyżby Jan Charbicki istotnie zajmował w 1618 r. stano
wisko konsyliarza? Na pytanie to nie daje żadnej odpo
wiedzi nasza księga, nie wspomina bowiem wcale ani 
o elekcyi jego, ani też o działalności. Dopiero po dłuższej 
przerwie, bo w trzydzieści kilka lat później, napotykamy 
na urzędzie konsyliarza, Franciszka z Brudzewa Mielżyń- 
skiego, obranego jednogłośnie dnia 28 Października 1651 r. 
(str. 27). O nazwiskach osób, które w ciągu owej przerwy 
piastowały godność konsyliarza, nic ma najmniejszej wzmianki 
w księdze. Rządy Mielżyńskiego nie długo trwały, bo już 
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w dniu 26 Listopada 1652 r. ogłoszono konsyliarzein Sta
nisława Tynickiego, proboszcza ze Skrzynny '). Pierwszy 
urzędowy akt spisany przez niego, nosi datę 23 kwietnia 
16.53 r. (str. 33). Tynicki pełnił swe czynności przez lat 
ośm, gdyż o wcześniejszem usunięciu go, nic ma śladu 
w księdze. Ostatnim, wskazanym w tejże księdze, miano
wicie w akcie z dnia 29 Października 1661 r. (str. 45), 
konsyliarzein był Remigiusz Konstanty z Glewa Lasocki.

Smutną jest treść dopiero co powołanego aktu; po- 
daje w nim Lasocki do wiadomości zgromadzenia, że je
den ze studentów przywłaszczył sobie okucia srebrne, jakie 
zdobiły księgę tegoż zgromadzenia. Fakt godzien ubole
wania, nie zasługiwałby jednak na zaznaczenie tutaj, gdyby 
nie to, że spowodował umieszczenie w akcie opisu dokła
dnego oprawy kosztownej, w którą ujęta była księga zgro
madzenia. Rzeczona oprawa składała sie z ośmiu naroż
ników, w pośrodku zaś niej z jednej strony znajdował się 
medalion, wyobrażający w płaskorzeźbie herb zgromadze
nia studentów polskiej narodowości, a z drugiej — meda
lion z kunsztownie wykułem popiersiem byłego konsyliarza. 
Jana Karola Noskowskiego, kosztem którego całe okucie 
z najczystszego srebra zostało wykonane. W spaniało klamry 
również ze srebra., stłużyły do zamknięcia księgi.

Nie możemy także pominąć milczeniem czynności be- 
deli, spełniających w zgromadzeniu studentów, o ile sie 
zdaje, dość ważną rolę. Za rządów konsyliarza Stanisława 
Tynickiego, spisany był dnia 23 kwietnia 1653 r. (str. 33) 
akl nominacyi takiego bodela, zawierający w 6 paragra
fach wyszczególnienie jego obowiązków. Musiała to być 
w owych czasach, połączona z dużą odpowiedzialnością

ł) O Stanisławie Tynickini poczyniona jest krótka wzmianka, 
jako o oticy.de Opoczyńskim, w dziełku: »Owca Chrystusowa i t. d. 
i t. d. wydanem przez Stanisława Sannera, kapłana kongregacyi 
Sludzieiiskiej — w Lesznie roku 166S. — M. B. 

oticy.de
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moralną i materyalną posada, skoro od bedcli wymagano 
przedstawienia, nie tylko poręczenia ze strony osób znanych, 
co do ich uczciwości, lecz i kaucyi pieniężnej w wyso
kości 1000 skudów. Już sama instalacya bedela, w obec
ności licznego duchowieństwa, radców zgromadzenia, kon- 
syliarza i znaczniejszych obywateli Bolońskich, z okazałym 
i świetnym ceremoniałem odbywana, dowodzi dostatecznie, 
że fu nkeye jego w zgromadzeniu, nie należały chyba do po
ślednich. Prawdopodobnie, udzielali oni również pożyczki pie
niężne biedniejszym studentom, czy leż pośredniczyli w wy
najdywaniu takowych i ułatwiali otrzymanie ich przez swe 
poręczenie, co za szczególną zasługę poczytywano bedeloin. 
Tak przynajmniej wnosić wypada z treści aktu zd. 11 sierpnia 
1615 r. (str. 9), którym konsyliacz, Samuel Łaszcz z Tu- 
czap, mając właśnie na względzie podobnego rodzaju za
sługi Józefa de Becoriis, byłego w ciągu lat 36 bedela, 
przywraca go na ową posadę. W późniejszych czasach 
zgromadzenie z trudnością znajdowało odpowiednie osobi
stości na bedeli; o częstych ich zmianach, z powodu po
ważnych przekroczeń, wspominają różne akty w naszej 
księdze.

Wypada jeszcze nadmienić o kartach z heibami, 
w księdze tej zachowanych. Na pierwszej z nich spoty
kamy cztery różne herby rodźmy Orzelskich, malowane, 
jak objaśnia napis, przez Stanisława (Jrzelskiego w 1606 r. 
Rodzina to znana w hiMoryi krajowej, pochodziła z Wiel
kopolski. Kilku jej członków, po ukończeniu nauk w Kra
kowie, kształciło sią w różnych uniwersytetach zagrani
cznych.

Druga karta przedstawia herb Samuela z Rytwian 
Zborowskiego, znanego w historyi polskiej z awantur po
litycznych. wskutek których został ścięty na zamku kra
kowskim.

Trzeci herb należy do Wieniawskich, a. prawdopodo
bnie do jednego z nich, Mikołaja, starosty Stryjskiego, het
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mana polnego koronnego, własnoręczny podpis którego 
znajduje się pod aktem na str. 9.

Na czwartej karcie widnieje wspaniały herb Aleksan
dra Słupeckiego z Konar; zwiedził on uniwersytet Boloński 
w 1601' r.

Piata karta mieści herb Samuela Łaszcza z Tuczap, 
konsyliar/a zgromadzenia studentów wT 1615 r.

Szósta kartę zdobi herb Jerzego (Jstroroga. Komuż 
nie są znane dzieje słynnej tej w hisloryi kraju, starożyt
nej rodziny herbu Nałęcz! Kilku jej członków kształciło 
się w Bolonii, a w liczbie ich Jan Ostroróg, syn Stani
sława, generała. Wielkopolski, który uczęszczał na tamtejszy 
uniwersytet i po otrzymaniu stopnia doktora obojga praw, 
odznaczył się później w kraju, jako biegły polityk i wy
borny mówca. Pod herbem, o jakim mowa, skreślony jest 
podpis: »Gomes Georgias Ostroróg«, prawdopodobnie ręką 
Jerzego Ostroroga, starosty Międzyrzeckiego, ostatniego po
tomka z linii Lwowskich Ostrorogów.

Na siódmej karcie znajduje się herb Charbickich — 
Jastrzębiec. Podpisany tu Jan Charbicki, znany jest ze 
swych podróży, prawie po całej Europie ; zdaje się, iż prze
bywał dłuższy czas w Bolonii i pełnił obowiązki konsy- 
liarza w tamtejszem zgromadzeniu studentów Polaków. 
Po powrocie do kraju wielce się przyczynił do fundacyj 
kościołów i klasztorów; umarł w r. 1632.

Ród Teczyńskich uwiecznił się swym herbem na kar
cie ósmej ; wywodzi się z przedchrześcijańskich jeszcze 
czasów w dawnej Polsce, kilku jego członków, jako wo
jewodowie krakowscy, ważną odgrywali rolę.

Dziewiątą i ostatnią kartę zajmuje bardzo ozdobny 
herb Stanisława Tynickiego, konsyliarza zgromadzenia stu
dentów, o którym już wyżej wspominaliśmy. Rodzina Ty- 
nickich, niczeni szczcgólncm nie odznaczyła się, i mało 
jest znaną w hisloryi krajowej. Biblioteka Jagiellońska po
siada rękopis, oznaczony lit. CC/42, zawierający kilka po
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mniejszych prac Jerzego Zygmunta Tynickiego. Żył on 
w drugiej połowie XVII wieku i zajmował się naukami, 
zebrał bowiem bogatą w poważne dzieła bibliotekę.

Liczne podpisy znakomitych polskich mężów, jakie 
napotykamy na wszystkich prawie stronnicach księgi zgro
madzenia studentów, przekonywają, jak bardzo intereso
wała kraj nasz Bolońska wszechnica wiedzy, i jaka silna 
spójnia naukowa łączyła w XV, XVI i XVII stuleciach, dwie 
tak oddalone od siebie ziemie. Najpoważniejsi przedstawi
ciele naszego narodu, od czasu do czasu zjeżdżali do Bo
lonii, dla złożenia hołdu słynnej tamtejszej akademii, i hołd 
ten potwierdzali sweini własnoręcznemi podpisami na kar
tach księgi zgromadzenia studentów-rodaków.

V zakończeniu powtarzamy, że podane zarówno w ni
niejszej pracy, jakoteż w poprzedniej jej części, wydanej 
w Krakowie 1890 r., wiadomości o zgromadzeniu studen
tów Polaków w uniwersytecie Bolońskim, nie są bynaj
mniej wyczerpujące, a tein samom nie mogą jeszcze dać 
nam dokładnego wyobrażenia o działalności naukowej i ży
ciu wewnętrznem członków rzeczonego zgromadzenia. 
Przedmiot ten dopiero wtedy zostanie wyjaśnionym nale
życie, gdy uda się odnaleźć wszystkie zagubione księgi 
owego zgromadzenia. Zanim to jednak nasląpi, dzielimy 
się z czytelnikami owocem osiągniętych już odkryć, skrom
nym wprawdzie, ale mającym niewątpliwie doniosłe zna
czenie dla badacza dziejów ojczystych. W celu zaś uzu
pełnienia wypuszczonych wyżej objaśnień, zamieszczamy 
tu w dalszym ciągu wierzytelny i dosłowny odpis odnale
zionej księgi zgromadzenia, zachowanej obecnie w biblio
tece ordynacyi Hr. Zamoyskich w Warszawie.
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lllustrissiini Nationis nostrae Polonae Antecessores, 
instituli a se per Bononiensem Civitatem itineris, aut in 
Celeberrima eiusdem Universitate, collocatae operae memo- 
riam, certis volebant semper annalibus conseruari. Eo fine, 
ne scilicet eorum gloria temporis diuturnitate intermori- 
retur; ereclus est a Praefatis Illmis nostris Praedecesso- 
ribus liber, cui cliam Serenissimi Regiique Sanguinis Prin
cipes, totque Regni nostri Cumina, authoritatem suam in
terpoliere minime dubitârunt, dùm in eo familiarum sua- 
rum splendores cl nomina, consequenlibus seculis pluri- 
masque item de seruiontes pro Communi lllmae Nationis 
nostrae bono transactiones reliquerint Atque liber praefatus 
eâ ratione institulus iam quidem olim à Perillustri Do
mino Joanne Carole Noskowski, Gubernatore Dobrinensi, 
Consiliario protunc Nationis existente, in suum erat redactus 
ordinem, competentibus eliam ex liberal! in Patriam studio 
auctus ornamenlis. Verumcnim vero cum iam nunc penitus 
Vetuslate consumplus, ac quibusdam importunis maculis et 
limis viliatus videatur; et nihilominus pro exigentia tem
poris et negotii in aliarum Nationum, Conspectum, manus 
et Tudicium prodire debeat : Ideo Perillustri Dfio Francisco 
de Brudzew Mielzynski Consiliario Nationis, ac aliis Polo- 
niae Proceribus prolunc Bononiae existentibus, visum est; 
quatenus denuo liber hic reparetur, et vel maxime à men- 
dis et maculis rcpurgetur. Quod quidem factum est eum 
in modem, ut omnium nomina et stemmata suo ordine, 
in praesens album fideliter sint translata, antiquo ad ma- 
iorern fidei Certitudinem, Protocolli loco remanente. Pre- 
camur itaque omnes lllmae Nationis nostrae successores, 
Priores et Consiliarios, caeterosque bis adiunctos officiales, 
ut pro suo munere et inaiori lllmae Nationis nostrae gloria, 
serio in id incumbant, quatenus Album hoc sit iam in po
sterům a limis, maculis, et scommatibus, immune, atque 
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prout quisque nomen suum familiaeque decus, in illud 
inseruerit, maneat intact um. Jd ex officio suo pro meliori 
ordine facturis omnem ex animo Prosperitäten! appreca- 
mur. Datum Bononiae 25 Novembris Anno salutis Milliïio 
Sexcentmo, Quinquagesimo Primo.

Et hic in Continenti subscripserunt se.

Franciscus de Brudzew Mielzynski, 
consiliarius Nationis

Albertus Daleszynski Cancg Pasp.

Petrus Paulus de Powodow Powodowski

Josephus Bełza, S Tel IVD Praep. Wosk mp.

Gaspar Szykowski mp. Albertus Szepela mp.



21

Annus Dominis I.6.O.O.

Jacobus Krasicki de Sieczyn, Eques Polonus
Alexander Christophorus Baro de Miekisz

Prior Gymnasii et Konsiliarius Nationis Polonae
12 Januarii Aô I.6.O.O.

Paulus Rozwadowski de Slawin, Eques Polonus.
Alexander Koniecpolski
Hieronimus Czyżowski
Guilhelmo Brawanski Patricius Morauus.
Joannes Vnieiowski, Eques Polonus.
Seuerinus Regowski Anno lubilaei 1.6.0.0 

mense Februario.
Stanislaus Czernieiowski.
Stanislaus Ligęza dc Bobrek Aô. 1.6.0.0.
Stanislaus Baryczka à Kamion.
Hieronimus Gomolinski à Gomolin Aô. I.6.O.O.
Joannes Markowski ex Mandate Magnifie! Domi

ni Przyiemski, Capitanei Kowaliensis et Koninen- 
sis Aô. 1.6.0.0.
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Remianus Woiakowski de Rzeplin, Eques Polonus. 
Christophorus Grodziecki de Wyszyn, Eques Polonus. 
Gaspar Lindenes, Canonicus Wladislauiensis.
Andreas Mstowski in Mstów, Eques Polonus.
Christophorus Stoiowski de Zakliczyn, Eques Polonus.
Adamus Nowodworski de Nowodwor.
Petrus Myslkowski à Mysłkowiec, Pbf Polonus.
Francisais Szaszorski, Lublinensis Clcricus,

Rdmi Epi Cracouiensis.
Gregorius Laskowius.
Rykowscy a Byki, Très Germani Fratres.
Andreas Petrus Stadnicki de Zmierod. Ao. Í.6.0.0.

14 Decembris.
Gabriel Victorinus Sieninski à Sienno.
Jacobus Miechowicki.
Joannes Dydinski de Dydnia.
Stanislaus Dydinski de Dydnia.
Bartholomaeus Bełzecki de Bełżec.
Alesandro de Ostróg Zaslauii.
Constantino de Ostróg Zasłauii Aô. 1.601 12 Sept.
Stanislaus Lasocki Aô. I.6.O.I. Vltima Decembris.
Stanislaus Wydzierzewski de Wydzierzewice.
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Philippus del Pace.
Petrus Szumowski.
Jacobus Zarzecki.
Joannes Franciscus Lanecki Sup. Vlad.
Lucas Bratkowski, Canonicus Vladislauiensis.
Zbigneus Sieninski de Sienno Aö. 1.6.0.3 17 Jan.
Andreas Kretkowski eodem Anno et die.
Josephus Bobowski, Parochus in Boby Aö. 1603. 17 Jan.
Albertus Goleniowski, Doctor Medicus Aö. 1608.
Theophilus Grzybowski Aö. 1.604.
Stephanus Grzybowski Aö. eodem 20 Nouembris.
Stephanus Paz Aö. 1605. 21 Aprilis.
Illmo Palatino Duo Dlubski Aö. 1.605 2 April.
Christophorus Naymanouius Aö. 1.605 4 Nouembr.
Lucas Dydinski Aö. 1.607 20 Maij.
Nicolaus Firley de Dąbrowica Palatinides Cra- 

couiensis, Gubernator Casimiriensis.
Andreas Bronowski.
Petrus Małachowski de Vilamowo Aö. 1.608.
Simon Piechowius, Medicinae Doctor. Aö. 1609.
Lucas Stawski, Consiliarius Nationis.
Christophorus, Felicianus, Raphael Grochowski de Grocho- 

wice.
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Christophorus de Kutno Kuczyński Aô. I.6.O.8.
Adamus à Żółkiew Żółkiewski.
Stanislaus Groth, Praepositus Magerowien. Aô. 1611.
Zacharias Bernathowicz.
Thomas Brozowski, Artium Mgr. et Philphiae Doctor.
Sebastianus Siekanowicz.
Nicolaus Stadnicki.
Marcus Antonius Stadnicki.
Petrus Gębicki.
Gasparus Zebrzydowski de Wiezborg et Sempelborg, 

Castellanus Calissiensis.
Petrus Parzniewski, J. V. Doctor et Decanus

Lec’nensis.
Zbigneus a Byki Bykowski.
Joannes Madaleński, Canonicus Cracouiensis.
Nicolaus Felicianus Czerny, de Witkoce.
Joannes Mitkowski, Artium Mgf. Philphiae Doctor.
Christophorus Porębski de Magna Poręba.
Joannes Baptista Ćwikliński.
Paulus Cellarij.
Andreas Cellarij.
Gregorius Alexander Malinowski. Aô. 16.13. 23 Aûg.
Joannes Balthazar Miaskowski, Archidiaconus Pomera- 

niae.
Joannes Stanislaus Dębicki.
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Stanislaus Dunin Modliszewski.
Joannes Stanislaus Sapieha.
Joannes Fridericus Sapieha.
Thomas Casimirus Sapieha.
Andreas Dolski de Dolsk Aô. 1.6.18 1 Septemb.
Stanislaus Szyszynski Aô. 1.623. 20 Aprilis.
Leonardus Dębowski Prutenus.
Christophorus Gębicki, Eques Polonus, Capitaneus

Stauiciensis, Aulicus Camerarius. Serenissimi Re
gis Poloniae et Sueciae. Aô. 16.25. 24 Febr.

Joannes Firley de DaJjrowica Palatinides Lublinensis 
Praepositus Pułlouiensis, Canonicus Płocensis.

Stephanus Marianus de Przyłęk Przyłęcki Aô. 1.6.28.
Remigianus Lezynski, Consiliarius Nationis. 
Christophorus Sapieha Palatinides Wilnensis. 
Casimirus Leo Sapieha Palatinides Vilnensis 1.628. 
Jacobus Szadurski. Anno eodem 24 Augusti.
Albertus Zalewski J. V. et Philphiae Doctor.

Anno et die eodem.
Joannes Łowicki de Łowiczek Aö. 1.605. 10 Jan.
Andreas Caslellanus Gdunensis.
Christophorus Dux in Zbarasz, Gubernator Cri- 

minensis.
Petrus Branicki de Ruzcza.
Adamus Constantinus Dux in Ostróg et Zaslaw.
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Nicolaus Sieniawski.
Procopius Sieniawski.
Alexander Sieniawski.
Basilius Wąglicius Praepositus.
Gabriel Rębowski.
loannes Pactek.
Lucas Stawski.
loannes Wituski.
loannes Sokołowski.
Albertus Sokołowski.
Stanislaus Zuchowski.
Georgius Radomina.
loannes Innocentius Petricius.
Thomas Sobiewski.
Jacobus Szolc Eq. Aur.
loannes Strubicz.
loannes de Zięblice Bogusz, Canonicus Cracouiensis.
Martinus de Wierzbno Rydzinski.
Nicolaus Nieborowski.
Stanislaus Małachowski.
loannes Rudawski.
Albertus de Wielkie Wielicki, Caňcus Cracouiensis.
Lucas Górnicki.
Albertus Rodzenski, Scholasticus Zamoscensis.
Petrus de Czernieiew Czernieiewski. AS. I.6.I.5.
loannes Myszkowski Gonzaga.
Martinus Mierzeiewski.
Martinus Stanislaus Sczepanowski.
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IN NOMINE REDEMPTORIS
NOSTRI AMEN.

Nos Samuel à Tüczap Łaszcz Illustrissime, ac Nobilissimę Nationis Polonę in 
Alma Vniuersilate’ IBononiensi Consiliarius. Vniuersis, ac Singulis praesen- 
tes litteras, sine hoc publicum Priuilegium visuris, lecturis, seu legi audituris, 
salutem in eo, qui est omnium uera salus.
/"WM debito officij nostri. quo pro hac temporis in tarcepedine’ fungimur, 
VJincumbat, aliquod prædarè gestům, quod memoria nostrof. successor. 
& totius Ulme: ac Nobilissæ: Progeniei Polonę haud indignum sit, relinquere; 
atque eorum, oüm, que nos aut uidimus, aut effectu comprobauimus, aut auribus 
nostris excepimus tarn a Praedecessoribus nostris, quàm à multis Nobilibus, 
atque Equitibus dictæ inclitæ noiiis nfæ, qui in hac celeberima Ciuitate mo
rám trahunt, uel olimmorati sunt, rônem aliquam inire, idque multas ob causas 
præsertim verô hactenus ob magis incilandum animum eorum, qui dicte Nationi 
seruitia sua eâ probitate. sincerilate, & diligêtiâ, qua decet dicaturi sunt.

ÔVA propler harum nostrarum Serie, & lide publica attestamur, ćr lidem 
indubitatam facimus uniuersis, ac singulis dicte inclitæ Noûis nfæ NobbS ;

ac Phis, cuicunque litteras praesentes legere, aut legi audire contigerit, qua- 
liter Honorabilis D : losephus de Beccarijs Bidellus dictæ Nônis, spatio plusquam 
XXX. annorum perseuerans, & casu, nescimus, quo ah hoc offitio segregatus, 
à nobis ea aulhorilate’, que in hoc proposito aliquats. se exlêdere p§t, huic 
offitio plenariæ restiluitur, atque Bidellus dicte Illme Nationis uigore præsentis 
tenons insliluitur. Habitâ nàque plenâ legali, &’ snfficienti informalione, qualiter 
præfalus 0. Joscphus XXX. plus annis pro ncgotijs nationi Polonę’ tam pu- 
blicis, uniutf, quàm priuatis in particulari fideliter, <5-" sincerè elaborans, atque 
sedulô in procurandis hospitijs, commoditatibus. necessitatibus, pecuniâ. rebusque. 
idgenus alijs, prout qualitatem conditionem, indigentiam uniuscuiusque con- 
cernebant, esudans, sepissiméque multis pecuniam concredens, atque, ut sibi 
credatur spôdens. & cum ipse insuficiens fuerit alios, qui fidei iussione spopon- 
dissent, procuraret, idque summo cum amore, caritate, beniuolentiaque, efficiens, 
summâ cum diligentia operám suam impendebat; haud id expediens nobis uisum 
est eum. qui de hac natione tanlùm meruit, muneri suo restituere. constituere 
atque eâ, qua fungimur athorilc confîrmare, et Bidellû Illustrissimæ Nationis 
Polonæ uocare, & uocari debere hisce præsentibus testamur, eique officium, 
hoc dantes, concedentes, impartientes pro communi, et particulari dictæ 
nationis bénéficie assignamus, eum ultra hoc Illustrissimis Successoribus in 
officium nostrum, commendantes, quatenus gratitudinis ergô ipso è uiuis su- 
blato lineœ sue Successores hoc officio fungi possint. In quorum omnium, ér 
singulorum suprascriptorum fidem, et testimonium lias nostras patentes pri- 
uilegij litteras manu nostra subscribere, et Sigillo nostro comunire conati su- 
mus. Datum, actum Bononiæ. XI Kalendis Augusti Anno Salutis. M. D. C. X. V.

Nicolaus de Granów
Sieniawskij

Alexander Sieniawskij
Procopi us Sieniawek ij

Samuel Przeclawskij de 
Przedawice Cantor Sendo- 

miriensis mpp.

Idem qui supra mpp.
Petrus Czerń ieiowskij de Czer- 

nieiow mpria.
Reinholdus G. Lezynsky de Leéno mp.

Alexander Raimundus
De Klobukowicze KMrukonski mpp.
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Matthaeus Babinowski Samogita.
Samuel Basez Tuczapski Consiliarius Nationis.
Remigius Koniecpolski
Christophorus Koniecpolski J Aö. 1.6.1.7, 22 Junii
Joannes Koniecpolski J
Hieronimus Kawiecki.
Albertus Kozielski J. V. Doctor.
Petrus Czarniecki.
Andreas Firley de Dąbrowica, Capitaneus Casimiriens.
Joannes Charbicki, Inclitae Nationis Consiliarius.
Adamus Gosławski Aö. 1.6.1.7.
Jacobus Grodzicki Aö. I.6.I.8.
Ilenricus Firley de Dąbrowica.
Andreas Usciechowski, Praepositus Upoliensis.
Stanislaus Vnieszowski Aö. 1.6.1.8.
Joannes Krogulecki, Nobilis Polonus Aö. eodem.
Albertus Zaborowski.
Justus Słowikowski, J. V. Doctor, Nationis Con- 

jiliarius.
Joannes Constantinas Korybutowicz Dux de Wisniewiecz.
Alexander Bebnowski Aö. I.6.I.9.
Francesco Tolosa da Guastalla I.6.2.6.
Adamus Swiniarski, Eques Polonus.
Bartholomaens Prosinski Abbas Andreouiensis.
Joannes Albertus Radziuilius. Aö. 1.6.08.
Adamus Żółkiewski.
Joachimus Lubomirski.
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Joannes Stanisławski.
Petrus Minocki de Minoga Aô. 1.6.08.
Nicolaus Firley.
Andreas Bronowski.
Petrus Kostka.
Alexander Joannes de Ługie Ługowski' 
Christophorus de Tęczyn Ossoliński 
Nicolaus Łopacki.
Erazmus Wierzbicki

Anno 1.6.09.

Francisais Giza
Stanislaus Stroinowski
Joannes Ostrowski de Oslrow, Aulicus Cubiculi S. R. M.
Lucas Stawski, Consiliarius Nationis.
Joannes Sczawinski.
Fabianus Konopacki.
Albertus Stanislaus Radziwilius.
Petrus de Ruska Branicki.
Gabriel Wasnicki, Ecclae D. Michaelis Plocensis Canonicus
Joannes Sobieniski.
Casimirus Stanislaus Wolski.
Stanislaus Kalawski Woynicensis.
Paulus Constantinus Boÿm, Philphiae et Mcdicinae Doctor 
Joannes Carolus Gomes de Konopat, Capitaneus Dybowiens. 
Gregorius Martianus Sczygielski, Eques Polonus. 1.624.
Daniel Hincz Bialczewszewski Camerarius Illmi Domini 

de Conopat Aö. 1.6.3.3.
Joannes Cos. Anno 1.6.24. 7 Decembris.
Hieronimus Harlenski de Harląsz.
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Jacobus Dolczynski.
Andreas Srzedzinski de Srzednie. 1.6.27. 12 Martij. 
\damus Pszonka de Babin, Consiliarius Nationis 1.6.27. 
Florianus de Zamoście Zamoyski. Anno eodem.
Valentinas de Turoboyce Turoboyski. J. V. Doctor. Aô. eodem. 
Adamus Makowski,Canonicus Vladislauiensis, Sendomieriens. 
Andréas Cherszlopski, Canonicus Posnaniensis, 1.6.13.
Alexander Brzeski de Brezie, Prœptus Phanoniens. 1.6.19. 
Andréas Mielzynski. Aô. 1.6.20 13 Maij.
Petrus Górski Anno 1.6.20 13 Maij.
Petrus de Zorow Daniełowicz.
Stanislaus de Zorow Danielowicz. Aô. 1.6.20. 13 Sept.
Albertus Nagórski de Beresteczko Aô. 1.6.20.
Gaspar Szemek de domo Brochwicz Aô. eodem. 
Bartholomaeus Maiornicki Aô. eodem.
Joannes Carolus Tarło de Sczekarzewice, Gubernator 

Zwolenensis.
Arnolphus Kryski. Eques Polonus Aô. I.6.2.2. 14 Martij. 
Albertus Kryski, Capitaneus Praedeciensis. Aô. et die eodem. 
Eleazar Bosen de Brusznik, Eques Polonus. 29. Martii.
Hieronimie Ferdinandus Wężyk Siedlecki de Siedlice, Eques 

Polonus 29. Martii Aô. 1.6.22.
Ladislaus de Myszków Myszkowski Gonzaga.
Joannes Madaleiiski, Gnesnensis, Vladislauiensis, Posnani

ensis Crusuicensisque Canonicus, Paroclius Zegrzy- 
nensis, ac lllnii Principis et Rdmi Dni Dni Laurenlii 
Gębicki Dei Gratia Archiepiscopi Gnesnens. ad S. D. N. 
Gregorium XV. Nuntius Aô. Domini 1.6.23. Calend. 
Febr.
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Samuel à Bogusławice Sierakowski, Decanus Curelouiensis, 
Ecclæ Strzelnensis Praepositus.

Basilius Godebski S. R. M. Cubiculi intimi familiaris, sub- 
dapifer Pinscensis.

Martinus Szyskowski, Capitaneus Lelouiensis.
Petrus de Siemikowice Kłobukowski, Eques Militiae Chri- 

stianae, S. R. M. Secretarius Aó. 1.6.23. 7 Febr.
Joannes Skarszewski, Canonicus Cracouiensis.
Thomas Sapieha, Palatinides Growsdiensis. Aó. 1.6.23.
Andreas Szulc, J V. Doctor. 30 Martii Aó. 1.6.23.
Gabriel Sielniawski Eques Polonus. Aó. eodem.
Hieronymus Bełza Ao. eodem.
Vladislaus Wylezynski, Eques Polonus Aó. eodem.
Martinus Zaręba Aó. eodem 19 Decembris.
Gaspar Wronicki, Eques Polonus 1.6.2.4.
Joannes Georgius Radziwił S. R. J. Princeps, Dux in Ołyka 

et Nieswiesz, Gomes in Mir, Castellanus Trocensis,
Alexander Ludovicus Radziwił, Dux in Ołyka et Nieśwież, 

Cornes in Kroze. S. R. J. Princeps
Nicolaus Casimirus Słuszka, Palatinides Vendensis, Aulicus 

S. R. M. Aó. 1.6.25 10 Octobr.
Nicolaus Weiher, Palatinides Culmensis.
Jacobus Weiher, Palatinides Culmensis.
Joannes Schmak J. V. Doctor lllmorum DD. Weiher Direc

tor subscripsit 21 Martii Aó. 1.6.25.
Hiacinthus Kalenkowicz, Eques Polonus. 1.6.2.7.27 Aprilis.
Georgius Balaban. Anno I.6.2.8. 24 Martii.





45

Alexander Bałaban Anno et die eodem.
Chrisostomus Janecki, J. V. Doctor. Praeptus Rohatinensis.
Stanislaus Daniełowicz Ao. 1.6.29. 2 May.
Mathias Gągalski J. V. Doctor et Protonotarius Aplicus I.6.2.9.
Joannes Baptista da Soijn.
Maximilianus Przerebski de Przerąb, Nobilis Polonus. Aö. 

1.6.33.
Gasparus a Radzanów Kosobucki, Consiliarius Nationis 1.6.24.
Samuel Opacki. Anno eodem ultima Febr.
Jacobus Gumowski S. C. L. anno et die eodem.
Benediclus Żelechowski. J V. Doctor Anno et die eodem.
Stanislaus Seraphinus Jagodinski. I.6.2.5. 1. Martij.
Joannes Albertus Rakowski in Rosią et Rakow L6.2.4.
Gabriel Szemeth de Zgrzechow et Wiepre.
Martinus Rogala Aö. 1.6.25. 2 Martii.
Nicolaus Jordan de Zakliczyn, anno eodem.
Nicolaus a Sicćin Krasicki anno eodem.
Ahrahamus de Gołuchów Gołuchowski Aö. 1.6.2.6. 11 Febr.
Adamus de Warszyce Warszycki.
Stanislaus de Warszyce Warszycki Anno eodem 13 Maij.
Nicolaus in Radziciewice Radzieiewski, Palatinos Rauensis, 

Capitaneus Sochacewiensis 15 Maij. Aö. eodem.
Joannes Casimirus Bielcnski Anno, die eodem.
Martinus Habermann, J. V. Doctor. Canonicus Camenecensis, 

Praeptus Gologunensis, anno eodem. 7 Septembr.
Andreas Ronnenberg, J. V- Doctor, Consiliarius Nationis, 

anno eodem 19 Septembr.
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Alexander Kopeć 1.6.2.7 (i Martii.
Paulus Stępkowski.
Balthazar Bobrownicki Aö. et die eodcm.
Hieronimus Piestrzecki I.6.2.8. 24- Augusti.
Matthias Rudski S. P. Licencialus, ad Catedrain Cracouicn- 

sis seminarii Praefectus I.6.3.8. 7 Decembris.
Jeremias Michael Korybut, Dux de Wisniewiec. 1.6.30 1 Maij 
Alexander Korybut, Dux de Wisniewiec Anno et die codem. 
Georgius Korybut Dux de Wisniewiec Anno et die eodem. 
Joannes Casimirus Wierzbicki de Wierzbica, Eques Polonus.

Anno et die eodem.
Petrus Paulus Zawadski Presbiter.
Jacobus Skwarski, J. V. et Philosophiae Doctor, Caňcus 

Zamoscensis, Parochus Goraiensis.
Jacobus Bębnowski.
Stanislaus Borkowski. Aö. 1.6.30. 1. Maij.
Martinus Madalenski. anno, die eodem.
Michael Klobuczewski, J. V. Doctor. Eques Polonus. I.6.3.3. 
Alexander Zwan de Leszkan 1.6.30.
Casimirus Florianus Czartoriski Dux in Kleuan S. R. M.

Cubicularius. I.6.3.5. 13. Noucmbris.
Andreas Wnuczek Peredilski, Eques Polonus Anno.die eodem. 
Christophorus Groth. Słupecius de Konary 1.6.31. Cal. Nou. 
Petrus Vladislaus de Starkowiec Starkowiecki, Eques Polonus. 
Paulus Stanislaus Smolicki, S. T. Doctor 1.6.3.2. 24. Maij. 
Christophorus de Tłuczyn.
Stanislaus de Tęczyn.
Nicolaus Rzeczycki.
Justus Słowikowski, J. V. Doctor, Caňcus Sandccensis. I.6.3.2.
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Christophorus Mieroszowski.
Albertus Mieroszowski
Andreas Ludouicus Stroynowski
Joannes Fränkin i

Anno Ui.3.2.
18. Aprilis

Petrus Elerdt I
Joannes Dłuzewski
Andreas à Grudno Grudziński, Palatinus Rauensis, Aulicus

• Cubiculi S. R. M. Aö. L.6.3.2. 11 Maij.
Andreas Fałkowski, Smi Regis Poloniae Secretarius.
Andreas Cielecki, Eques Polonus, Anno, die eodem.
Sebaslianus Grzybowski.
Zbigncus Firley de Dąbrowica, Palat. Sendomiriens.
Hcnricns Firley de Dąbrowica Palat. Sendomiriens.
Joannes Isidorus Flores llhnorum DD. Praefectus.
Teodorus Carolus Cornes de Teczyn, Palatinus Wcndcnsis.
Christophorus Bcłzecki à Bełżec Aô. I.6.3.3.
Martinus à Radomice Radomicki, Palalinides Inouladiensis. 
Joannes à Radomice Radomicki, Palatinides Inouładiensis. 
Michael Kłobuczynski, Eques Polonus, Prœptus Rozraze- 

wiens, J. V. Doctor.
Samuel de Obory Czosnowski.
Casimirus Naruszewicz.
Alexander Naruszewicz.
Nicolaus Kalsztyn, Philphiae et J. V. Doctor.
Albertus Szamborski, Robcicensis Praep. et Medicinae Doctor.
Petrus Dunin.
Ilyacinthus Constantinus de Michałow Michałowski I.6.3.3.
Joannes Carolus Noskowski, Gubernator Dobrinensis. Anno 

eodem.
Joannes Dowgallo Zawisza, Presbiter, Artium et Philphiae 

Mgr., 1. V. Doctor.

4
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Stanislaus Adamus cle Łyczkowicze.
Thomas de Zamoście, Canccllarius Regni Poloniae, Gene

ralis Cracouiensis Capitaneus.
Maximilianus Trzciński.
Joannes Kołaczkowski, S. R. Al. Capitaneus.
Valentinus Fredro. 1.6.33. 14 Novernb.
Joannes Casimirus Chotkiewicz, Comos in Szkłow et By- 

chow, supremus Magni Ducatus LiluaniaeSlabuli Prae- 
fectus, S. R. M. Vladislai Quarli Camerarius. Aimo 
eodem. 28. Novembris.

Valentinus Germann à Villen, Protonolarius Aplicus, J. V. 
Doctor.

Franciscus Prokuley, Nobilis ex Magno Ducalu Liluaniae. 
Petrus Raphael Odolinski, Nobilis Lituanus.
Nicolaus Bildziukiewicz, Nobilis Lituanus \nno, die eodem.
Maximilianus Joannes Miaczkowski I.6.3.3. 1 Decembris.
Albertus Alexander Aliaskowski Eques Polonus.
Nicolaus Cyprianus Jaskólski,Eques Polonus, Anno, die eodem. 
Samuel Andreas de Obory Czosnowski. Eques Polonus.
Bartholomaeus Bernatowicz, Caficus el AI. Lublincnsis, 

S. T. Doctor.
Joannes Lauermann, J. V. Doctor I.6.3.3. 10 Decembr.
Guilielmus Petersonn I.6.3.4. 6 Januarii.
Blasius Trzeszczynski, anno eodem 8 Januarii.
Stanislaus Pudłowski, J. V. Doctor et Professor. Aö. eodein.
Stanislaus Różycki, J. V. Doctor, Academiae Cracouiensis 

Professor. Anno eodem, die 25 Fehr.
Andreas Rysinski de Rysiny Aö. eodein, 4 Marlii.
Petrus Minocki dc Minoga. \nno eodem.
Christophorus Korycki dc Korytnica. Aö. eodem.
Thomas Haydar Salowski.
Martinus Kobełecki.
Eustachius Casimirus Wołowicz, Vorasiensis et Plotclensis 

Capitaneus
Aulicus
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Aulicus Cubicularius S. R. M. 1.6.3.6 1 Martu.
Paulus Kocioł, Eques Liluanus. Aô. eodem 1 Martii.
Georgius Koch Prutenus Aö., die eodem.
Christophorus Tuczynski, Castellanus Poznanensis. Ao. eo

dem 15 April.
Matthaeus Joannes Judicki, J. V. Doctor, Protonotarius Apli- 

cus, Caíicus Crusuicensis.
Joannes Fridcricus Sapieha, S. R. M. Poloniae Aulicus et 

Cubicularius anno 1.6.3.6. 18 Junii.
Thomas Casiinirus Sapieha, anno et die eodem.
Sebastianus Lopinski anno, die eodem.
Joannes Casimirus Charzcwski, J. V. el Philosophiae Doctor.

Nationis Consiliarius. I.6.3.7.
Josephus Sadowski Aô. I.6.3.8. 27 Seplembr.
Albertus Wesołowski, Philpbiae et J. V. Doctor 1.6.1.9.

31 Julii.
Joannes Nicolaus Radomina Duśiacki.
Joannes Zenowicz.
Lucas Stawecki.
Joannes Mądski.
Joannes Chrapowicki, Eques Lituanus 16.3.6. 5. Augusti.
Michael Stachowski.
Joannes Albertus à Flindt Borussus.
Alexander Sokolowski, Epus Kiiouiensis 1.6.3.6. 2L April.
Petrus de Zbąszen Ciswicki, Secrctarius S. R. M. Vladislai

Quarti Poloniae et Succiae Regis Aö. et die eodem.
Vladislaus de Zbaszeń Ciswicki S. R. M. Poloniae Vladislai

Quarti Aulicus Camerarius. Anno eodem 21 Septemb.
Christophorus Rosciszewski t.6.3.7.
Florianus Michael à Smogolec Smogolecki ex Familia Grimant
Gerhardus Brandysz, Borussus _n 3 ’ Ao. 1.6.3./.
Dethard Brandysz, Borussus 2 Se teRlb
Gerhardus Barctsch de Deinuth, Borussus

4*
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Joannes Zuchowski, Nobilis Polonus.
Stanislaus à Denhoff Capitaneus Viehmensis Palatinides Sira- 

diens.
Sigismundus aDönhoff Palatinides Siradiens 1.6.3.8.7 Deceinb.
Gaspar Rudski.
Matthias Rudski, S. P. Licentiatus ad Catedram Cracouicns.

Scminarii et lllmorum Dönhoff Praefectus.
Venceslaus Domiechowski Prawdzie, Nobilis Polonus.
Stanislaus Trzciński, Nobilis Polonus.
Gabriel Trzciński, Nobilis Polonus.
Andreas de Potok Potocki.
Martinus Jabłonowski.
Alexander Chachowicz.
Adamus Franciscus de Rudniki Biskupski.
Georgius Zydkiewicz Aö. 1.6.40.
Andreas Miaskowski Aö. eodem 2 Deceinb.
Joannes à Lipie Lipski Aö. eodem 23. Febr.
Stanislaus Martinus Firley Aö. eodem. 30 Scptcmbr.
Georgius Ossoliński anno eodem.
Paulus Klimaszewski, Praepus Ciemierzyccnsis Aö. eodem.

15 April.
Joannes Stanislaus de Pilca Kořycinski, Gubernator Gru- 

dzoniensis.
Petrus Trzebiński Anno eodem 2 Decembr.
Martinus Trzebiński anno et die eodem.
Ludouicus Sobieski.
Praeclaus Szeborowski, J. V. Doctor. Cancus Wannensis 1.6.41.
Christophorus à Stradomia Stradomski.
Joannes à Stradom Stradomski.
Martinus Stanislaus Wolffowicz, Philosophiae Doctor.
Paulus in Potok Potocki, Palatinides Braclau'u nsis Aö. L6.1.2.
Sigismundus Carolus in Przerąb Przerębski. Palatinides 

Łanciciensis.
Achatius Josephus in Latoszyn Latoszynski.
Petrus Stanislaus de Wrącz Brzechwa Anno eodem 30 

Septemb.
Adamus Bełchacki à Gledzianow, Praepus Zebrdoiuensis 

anno, die eodem.
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Joannes Plagge.
Gcorgius Kriger.
Lucas Glinski, Nobilis Polonus I.6.4.4. 14. Febr.
Iliero n ii uns Korsak.
Franciscos Joannes de Obory Lcsniowolski, Eques Polonus 

Aö. eodem.
Petrus llenriguez, \obilis Halos. Postquam aliquot Annos 

in Aula Serenissimi Regis Poloniae et Succiae exege-
• rit, nunc Neapolím Palriam suain redit in Negotiis 

Pracdictae Regiae Maiestatis. Ano eodem 22 Febr.
Casimirus Brodecki, Capilaneus Jaslensis Anno, die eodem.
Alexander Casimirus Sapieha, S. R. M. Secretarius.
Jacobus Casimirus Podlodowski. Georgius Ty- 16.48.

nicki Ao. eodem 1 Maij.
Alexander Casimirus Goslawski in Bebelino.
Franciscos Casimirus Trzeciak, Philphiae et Medicinac 

Doctor.
Joannes Siekrzeydowski 1 16.4.8.
Joannes Franciscos Mogilnicki J 1. Maij
Franciscos Szembek, Caňcus Pl'ocensis.
Andreas de Szoldry Szoldrski.Epus Poznaniensis. Ao. 1.6.41.

2 Martii.
Albertus Grabowski, Gnesnen. Poznauiens Caňcus. S. R. M. 

Secretarius.
Joannes Sczawinski Cancellarius Varsauiensis, Caňcus Po

znaniensis S. R. M Secretarius anno eodem.
Joannes Markiewicz, J. V. Doctor, Praepus Crobensis Anno 

die eodem.

Anno 1.6.41.

2da Martii.

Mariions Katleski
Joannes Promnicki
Vladislaus de Szołdry Szołdrski
Joannes Czacki
Albertus Dąbski Lucas Cns. Cracouiensis
Jacobus Noginski
Albertus Dymani
Joannes Szemcth anno eodem
Felix Casimirus Korsak, Eques Ruthenus 1.6 4.4. 10 Febr.
Damianos Kretkowski de Kretkow.
Petrus Kretkowski de Kretkow mortuus Viennae A. 1653

d, Mart. 12 >
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Joannes de Fugi Fugowski.
Simon Naroszewicz.
Francisons Ocieslad
Marcus Rzeczycki 1.6.4.1. 8. Decembr.
Alexander Koniecpolski, Vexilliíer Supremus Rcgni Poloniae
Andreas Joannes à Koniecpole Koniecpolski I.6.4.2. 4 Octobr. 
Otlho Wittan.
Esualdus Kleist anno eodcm. 9. Jan.
Stanislaus Grabiński 1.6.49. 10 Deceinbr.
Laurentius Łowicki, Pbilphiae et Medicinae Doctor 1.6.4.2.
Gabriel Brzeziński de Brzeziny, J. V. Doctor., S. R. M. Se- 

cretarius 1.648.
Andreas Brachankowicz 1.6.4.2 27 Maij.
Stanislaus Brudzynski 1.6.42. 1. Septembr.
FranciscusLadck,Mgr atque Licentiatus inarlechirurgia 1.6.4.7.
Josephus Bełza pro tunc Consiliarius Nalionis Polonae 

Anno 1.6.L9. 16 Aprilis.
Josephus à Goray Gorayski, Eques Polonus. t.6.4.9. 22 De

cembr.
Francisons Michael Czarniechowski, J. V. Doctor, Protono- 

tarius \plicus, Caficus et Parochus Sendomiriensis. 
1.6.50 9. Septembr.

Casimirus Błaszkowski de Armis Korab. Anno et die eodem
Michael Joannes à Stanisławice Stanisławski, lia eres in Du- 

naigrod et Minkowice.
Andreas de Potok Potocki.
Stanislaus Opaliński.
Uberlus Daleszynski, Canonicus Poznaniensis. Aö. 1.6.50.

Adamus Casimirus Noskowski 1.6.51.
Francisons Rudkowski Anno eodem.
Fr. Martinus Bulewicz, Cracou. S. T. Lcclor ad Aedes D:

Jacobi Bononiae dum apud illum parvo tempore hi 
libri mansisse, in memoriam reliquit 1652

Cura ut recte viuas ul viuere semper possis. 
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commiltant aut facianl, committiue aut facere nullo modo 
praesumant. Quia oinnis bonus et iucundus tranquille ani- 
mo esse debet. Itąm cidem Dno Consiliario permittimus 
Assessoren et DD. Nationalistes eligere per quos Acht. Na
tionis, Décréta, loges et Sancita, licitum erit conscribere, ac 
omnibus causis per Consiliarium ludicandis interesse, eidem- 
que quotios opus feerii semper adesse, Tn Causis grauio- 
ribus el arduis negotijs Nationis nfae Consiliarus, Nationem 
convocabit, ac in simul cum illa dc bono Commun! consul- 
tare tenebitur. Qua in re quidquid maturo et deliberato ludi- 
cio deereuerint stalucrinlue, omnia exacte et fideliter in 
Acta Nationis suae Ollicij sni per snos Asseśsores con- 
scribi et ingrossari faciet. Ut et alii subsecuturi Consiliarij 
caeteriquc quorum interes!, aut intererit, de omnibus recte 
factis et in porterům läciendis informaci valeant, et sic fa- 
cilius bono publicu consulant.

Praclerea. cum plnribus levitatis suae arguendis. nie
der! necesse est, ne alienae virtutis et famae ex odio Buc- 
cinatores aut detractores quomodolibet existant. Qui pro 
solatio ducunl, Verbo, facto, aut Scripto calumnijs et Con- 
tumelijs debacliari: ac eo procédera, ut etiam \ataliuin 
Splendorem aliorum taxare, vel deprimere, Imaginibus et 
meritis lllrimn etiam Virorum in dctiimentum eorundem 
aliquid adderc vel minuere, rasuras et glosaturas turpes in 
Albo nationis per intégras Chartas committere. Insignia in 
opprobrium alicuius t'amiliac adulterare, Virtutem et bonum 
nomen ATcrbis obscu-nis uli mordacis linguae argumente 
obuolverc, et alia innumera facere audeant. Ignorantes quod 
fama et recte tactorum gloria cuiusuis optimi, línem suum, 
usque ad immortalitatem animae dirigit et in aeternum in 
mefttibus hominum perennare contendit.

Ideo
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Ideo in eiusmodi detractores serio animaduertendum, 
Visum est. Quod et statuendum duximns, statui musqué ut 
qui taies reperd, legitiineque Conuicti fuerint, quoties lo
ties pro Communi paena Vnum Vngaricalem puri Auri sol- 
uere per Officium Consiliarij adstringantur, et parti laesae si 
adsit publicam deprecationem, Si uero non adsit, Insignia 
ipsius in Vim Satisfactionis in pargameno Vti aeternae fa- 
mae et meritorum Symbolům, in Albo Nationis dcpingere 
curabit, Si uero ob Contumaciam, salisfacere aliquis delin- 
quens neglexcrit, Quod ]uris erit decernatur et risque ad pro- 
scriptionem Contumatia ipsius non distante procedatur et 
ad Valvas Academiae publicelur. Quod ad omnium notitiam 
quorum interest deduceüs benigne requirimus ut praedic- 
tum film D. Consiliarium nfum protunc et pro tempore 
existenê amore suo prosequantur, eidemque de omnibus 
Praerogatiuis, de lure et consuetudine debitis respondeant 
et ab aliis responderi curent. Tn quorum omnium fîdem 
prœtibus subscriptis lias Electionis libéras uolumus robur 
debitae lirmitatis obtinere debere. Actum in Congregatione 
nfa Bononiae habita die 6 Mensis Nartij 1651 l’rùtibus 
Illmis et Rndmis lllfibus et Generosis DD. Leszczyński 
Episcopo Varmiens. Stéphane Wydzga Sieciechouien et S. 
R. Mttš Polon, Urdinario Pradicalore Doenhoff Andreiouiens 
Abbatibus. Alberto Daleszynski et Petro Ciswicki Ecclesiae 
Cathédral Posnaniens Caücis Alberto Wysocki Praepto 
Baranouiens et S. R.Ms Cancelariae Secrctario.
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Joanne dc Bnin Opaliński Venceslao Zaleski Andrea 
Justino Tomaszowski. Joanne Sarczynski Phiœ et Médie. 
Doctore Francisco Rudkowski Nobili et alijs quatnplurimR 
protunc Bononiae existentibus rogatis et requisitis.

Albertus Wysocki Praep. Baranowien. Venceslans de Othok Zaleski.
V. J. D. et S. R. M. Cancell. Secrets. Andréas Thomaszowski mpp. 

mp.
, K) ,  Franciscos de Manna Bulkił ranciscus de Brudzew Mtelzynski 7.Jmp Hutkowski mp.

Gaspar Szykowski mp.
Anno 1651.
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Actus Electionis Illmi et Gnosi
Dni Consiliarij noui Anno i .6.5.1.

28 Octobr. electi.

Praedecessorum noslrorum Vestigiis insistentes, nihil 
magis visum est nobis satagere, quam ut ea, quae ad 
lllmam ac Nobilissimam Nationen! nostram pertinent, non 
solum tradita cmiseruare, sed etiam aucta ët ampliata suc- 
cessorum noslrorum memoriae porrigere; ideo nos infra 
scripti Inclitae Nationis noslrae pro tune in hac Nobilis- 
sima lTrbe Bononicnsi existentes Proceres, legitime Con- 
gregati IIlern et Generosum Dominum Franciscum Miel- 
zynski, mollis decoiatum Virlulibus in Verum ac legitimum 
Consiliarium Nationis nostrae eligendum ac norninandum 
esse voluimus, eumque eligimus ac nominamus, Plenariam 
illi Potcslalem omnia officia in bonům nationis peragendi. 
tum etiam omnes illas Praerogativas, quibus de more et 
Consuetudme caeleri gaudent Consiliarii conferentes. Et 
quia Praesens ratio exigebat, ut cidem Tnclitae Nationi no
slrae de Bidello quoque prouideatur; ideo authoritate et 
assensu Domini Consiliarii iustis de Cansis, munere hoc 
et officio Bidelli Jacobus Pcrsica priuatur, muneri huic 
et ollicio minus idoncus repertus. Vt autem omni meliori 
modo Nationi nostrae consulatur, Praesens Priuilegium, 
omnibus tune existentibus, Domino Ambrosio Saluiolo mu- 
nitice Concedilur, cuique tenorem actibus nostris immédiate 
subiungimus.

Francisctts à BrucUciv Mielsynski Consiliarius 
Nationis Sarmaticae

Vniuersis et singulis Praesens Publicum Bidelli Privilegium 
seu testimonium
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visuris ac lecturis notum faciinus, qualiter nos omnes Equi
tés Poloni, qui in hac celeberrima Ciuitale protunc mo- 
rabaraur in Publico Oratorio nostro, quod est in Aedibus 
Divi Dominici, Congregali, Jacobum Persicam Nationis ßi- 
dellum Banitum eiusmodi munere iustis de Causis Vnanimi
nostro consensu priuamus, eiusque Privilegium ol'ficii Occa- 
sione oliin ab aliis aide tradition atqne conception dissol- 
uimus et annihilâmes, inhibentcs et expresse Praeseiiliiini 
vigore prohibentes, eidein lacobo Persicae, ne in rébus bo
nis cuiuscunque gtyieris, quanlilalis et specici ad
Nationen! nostram. et Bidelkun quomodocunquc spectan- 
tibus se inlroinittere et intrudere quocimqne Praetextu 
fauore andeat, et machineliir, neque de eis seu illorum 
parte, petere, praeteudcre, et disponere valeat. Verum eniin 
vero ne Vacans Bidelli locus comnioditali consistent ium
aut transeuntiuiii ofhciat, alque ideo Praestanlissimum et 
Magnificum Dominum Ambrosium Saluiolum, cuius aequi- 
tatem et in rebus Nationis gerendis experientiam, lidem, 
integritatem, circumspectionein, summamque diligentiam 
commendatam, postremo desuper eius lidelilatm caulionem, 
sub Pacna Mille scutormn Monelae Currenlis a Perillfi 
et Excellentissimo Domino Francisco Monario Juris Ulrius- 
que Doctore Bononiensi, coram Notarié nostro praeslitam 
babuimus, spectauimus, recepimus, ideo inquarn Pracdic- 
tum Dominum Ambrosium Saluiolum omni meliori modo, 
quo magis validius potuimus et debuirnus Bidellum nostrum 
Nationis in dieto Publico Oratorio nostro omnes tougre- 
gati, unanimi Consensu nostro depntavimus, creauinius et 
in legitimum, verum, certum et indubilatinn solemniler 
ordinauimus vocabimus vocariqiie debere tenore Praesen- 
tium volumus. In quorum manu nostra bas Praesentes sub- 
scripsiinus, sigilloque Nationis muniuimus. Datum in Oratorio 
nostro Bononiensi Die Vndeciina Mcnsis Nouembris Anno 
M.DC.LL

Albertus Daleszynski Caucus l’osna.
Franciscus dc Brudzew Mielzynski Consiliarius Nationis rapp.

Petrus Paulus de Powodoiv Powodruvski mp.
Josephus Bełza S. T. et JVD. Praep. Woik mp.

Gaspar Szylajivski mp. Albertus Szepela mp.
Joannes Piskorzewski Nobilis Polonus mp. 1652 d. 9 Aprilis.

9198
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Sigismundus P. a Denoff Bydgosc.
S. Reginalis Mà Incisor Sokal Gubernator 

mp.
Joannes Grzybowski Varsauieň Kamenec Gubernator.

Aulicus Cubiculi Sac. Regiae Màtis Anno D. 1652 4 Maii.
Joannes Cazimirus Lanckoronsclii Cornes in Bre- 

sie Palatinides Terrarum Russiae mpp.
die 17 Maii 1652.

Georgius Barkmann R. M. Poloniae ct Sueciae Aulicus et Cubi- 
cularius die o Octobr.

Frnnciscus Nicolaus de Kar wow Kariroivskij Eques 
Polonus A. 1652 d. 5 Octobris.

Alexander Łelkowski Heres in Osierce eques polonus 
22 Octobris Anno 1652.

Branciscus Branecki Aňo 1652. 15 Novembr.
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Feliks Rzeszowski, Custos Culmensis, Cano- 
nicus Plocensis, Arch ipresby ter Thorun. S. R. M. Secret. 

Anno 1652 die 2 Decembris.
Ludoiiicus Tholibowski, Custodiae in Ecclà Cathedrali 

Ploceň Coadiutor S. R. M. Secretarius & 
Anno Dni 1652 die 2 Decembr.

Stanislaus Bzianot, Praepositus Stradomiensis 
S. R. Mtis Secretarius Anno 1652.

Jacobus Maæimilianus Kłoszowsky protunc lliiii ac Rêdiss. Dni 
Dni Joannis de Torres, Nuntij Apostolici redeuntis ex Polonia Sta- 

buli Praefectus Aeques Polonus A. 1652. die 3 Decembris.

Pr’ Martianus Wilczyński. Ordš S. Ben. Monrij Tynece^e 
Professas. Anno 1653. die 31 .lan.

Albertus Sleszkowski Ph. et Modæ Doctor 
Anno Dni 1653, 11 Martij MPa.

Francisons Bietkowski Anno Dni 1653.
Samuel Formankowicz, JVD. Prot. Aplicus. Anno Dni 1653 27 Martij 

Nicolaus Grzebinski. Anno Dni 1653 d. 27 Marlii.
Nicolaus Zalaszowski Anno Dni 1653 die 10 Aplis rapp.

Stanislaus Trzemeski mppa.

M. Francisons Appel Phpiae Doctor in Cracouiensi et Urdinarius 
in Zamoscensi Vniversitate Professor.

A.D. 1653. die Ultima Augusti.

Virtute decet non Sanguine niti.
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In CHRISTI nomine Amen.
Nouerint Vniuersi et singuli pňs lustrum visuri, lecturi pariter 
et audituri qnaliter Anno a Natiuitate CHRISTI Millmo quinquage- 
simo tertio Inde 6 die vero Mercnrii vigesima tertia Mensis Aprilis 
tèpe Poňlus Ssihi in Christo Dňo et D. N. D. Innocenti Dinina 
prouidentia Papac dechni Illsmus Dňus Stanislaus Tynicki Praepo- 
situs Skrynensis, Nobilis Polonus, et ad près in Ciuit Bon studio- 
rum causa nioram trahens, ac modernus et dignissimus Consiliarius 
Inclitae Nalionis Polonae sponte ac alias omni . . . cum prňtia non
sensu et expressu vohinlate Dni Nicolai Zalaszowski pariter nobilis 
Poloni, et studiorum causa ut sä Bononiae commorantis pntis et 
iüctis Omnibus et singidis expresse consentibus nec non in prňtia 
et cum anctoritä Perill et Excellšmi Dňi Francisci Monarii Nobilis 
et J. V. D. Colliäti Bon et praefatae inclytae Nationis Lectoris Pro
fessons simili ter pňtis, et eins prňliam et auctoritatem interponentis 
et praestantis omniš volens inquam praefatus lllmus Dňus Stani
slaus Tynicki prouidere lionori et utilitati ac nie indemnitati totius 
inclitae nalionis Polonae sponte ut sa et cum prňtiis et auctoritate 
ptis iuslis de causis eins animum ut asseruit mouenlibus, et prae- 
cipue ([nia inclus Ambrosius Saluiolus eiusdern Nationis Polonae 
Bidellus diebus praeteritis in maximum contemptnm et spretum 
ipsormn Illmum Döorum constituentiurn, ac in ipsorümet prňtia la- 
cerauil Priudegium ollb-ii Bidelli alias per eum oblenli facta decla- 
ratione ulterius se nollc amplius pro Bidello inseruire proptereaque 
ex Ins et aliis iustis de causis ut §a animum simm mouentibus eun- 
dem Ambrosinm Saluiolum licet absentem priuauit, ac priuatmn, 
cassum ab officio et munere Bidelli pti declarauit et declarat ita ut 
nunquam in posterům pro tali et lanquam talem haberi nec rccipi 
possit et valent, illiusque loco, et in locum in officio et rnunere Bideli 
hustli cum eisdem prňtiis consensu ot authoritate ptls depntauit et de
putat Dňm Ciherardum lilium Dňi loannis Ludouici de Stanchariis Ci- 
uem et Barbitonsorem Bononiae prutem et mimus ac onus ptum 
acceptante cum omnibus honoribus oneribus gratiis emolumentis 
commodisque et incommodis, quibus alii similes Bidelli potiuntur, 
et gaudent, et pta dummodo seruet régulas iňctas eidem Dno Ghe- 
rardo pme notm ad prňtia inčtorum testium lectas et recitatas et 
per eum bene ut dixit auditas et inlellectas et cum hoc quod prae- 
stet in fidrè D. Dňum loanneni Ludouicum Stancharium eins Patrem 
de fideliter et diligr ptùm officium Bidelli faciendi, et exercendi sub 
paena scutorum mille iuxta solitum omni meliori modo. Jnliiben- 

5*
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tes et expresse prohibentes sûpto Ambrosio Saluiolo ne 
audeat seu praesumat in posterům quoinodolibet in rebus 
et bonis ac gestione et administratione praefalae Nationis 
se ingerere actis priuatis, nec praedictis omnS.

Super quibus Tenor et dd regularum talis est vidclicet 
Í Omnem honorem dcbitamque reuerenliam lam Dào

Consiliario quam Jllmis Dnis Tnclytae Nationis nostrae 
exhibeat.

2 Dnùm Consiliarium aliosque lllmos Duos tune tein- 
poris Bononiae existentes ad reddenda obsequia pro 
tempore et Consuetudine tam Vicctegato, quam Pro- 
tectori Nationis aliisque auiset et certioret.

3 Die Martis et Sabbathi cuiuslibet Septimanae postám 
adeat literasque Jllmis Dàis Nationis nostrae déférât.

4 Aduenientibus Dnis tnclytae Nationis nostrae hone- 
stum hospitium inueniat Domino Consiliario illorum 
aduentum signilicet. libr um ïnclylae Nationis nostrae 
ad inscriptionem nominis et cognominis lllmis Dnis 
porte! pro labore graliam llhn D postulet.

5 In aliquo negotio tam publico quam privato quoties- 
cunque requisitum fuerit a D. Consiliario Jllmis Dfiis 
obseruet, adeat bonesto ornatus habitu insequatur.

6 Omnem fidelitatem Tlhïiae Nationi nostrae seruet, spon- 
deat certa persona pro ipso mille sculorum monetae 
Currentis.
Et successiuepro adimplem conditionum de quibus sä D. 

Gherardus Bidellus ptus sponte ut sä induxit et prëlauit 
in eius lidrë D. Joannem Ludovicum fi Peregrini de Stan- 
chariis Ciuem Bononiensem prutem qui licet sciret sed 
sponte fidê pro D. Gherardo eius Filio ad formám de qua 
supra sub paena sculorum mille Pro quibus obligauit reňs 
et de fidbus iuravit.

Acta fuerc in Domo Canonicali Ecclês Paflis Sti Eylue- 
stri Solitae habitafionis Illm. DD. Constituenlium et in quadam 
Sallta inferiori respiciente Versus platiculam ibidem prûtiS.
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lllmo et Excelliňo Dno Michaele Sacrae Theologiae 
Doctore et. Collto et Ríldo Dílo Joanne Baptista Sacerdote 
ambobus Iralnbus et liliis Dni Antonii do Bonuicinis ha- 
bitatorihus Bononiae de Capel. S. Sihiestri Testibus.

Et quia ego Carolus filins D. Herculis de Vanottis 
Civis Bononiae publicusque Aplica Implo et Coîs 
eiusdem aučtibus Notarius de praemissis rogatus 
extiti. Ideo hic, me sol. subscripsi et subsignaui.

Stanislaus Tynicki Praepositus Skrynensis Consiliarius 
Inclytae Nationis Sarmaticae.

Vniucrsis et singulis literas nosí ras visuris et lecturis salute a Dňo
Td vnicum supremae curae nofelrae fuit (legum vcsli- 

giis et consuetudini anlecessorum insistendo) ne Inclytae 
Nation! nostrae ab aliquo aliqua quoquomodo disauctora- 
menti negligentia nostra inureretur macula. Nunc cum 
Ambrosiuni Sauiolum Inclytae Nationis nostrae Bidellum 
videamus Priuilcgium ab Antecessoribus noslris sibi datum 
atque concession in praesentia Illustri» et Admdm Rňdi 
Dni D. Francisci Monarii J. V. D. et Inclytae Nationis no
strae Ordinarii Magistři, in praesentia omnium nostrum 
contemnenlem, frangentem, lacerantem, officia Bidelli ne- 
gligentissime obeuntem aliasque plurima indigna facientem: 
pro honore Inclytae Nationis nostrae in publico Oratorio 
nostro ad \edes Diui Dominici consilio facto una cum 
lihna Natione nostra unamini consensu concordi voce uti in- 
gratum tanti muneris, infideleraque eiusmodi munere pri- 
uamus: prout et nunc praesentium vigore priuamus, Inhi- 
bentcs et expresse prohibcntes eidem Ambrosio Sauiolo 
ne in rebus bonis cuiuscunque generis qualitatis quanti
fiais specici etc. ad Inclytam Nationen! et Bidellum ipsius- 
met quomodocunque spectantibus se intromittere et intru- 
dere quocunque praetextu fauore audeat machinetur.



neque de eis scuillorum parte petere protcndere, et disponere 
valeat. Ne tarnen Inclyta Natio noslra vacante Bidelli toco 
aliquain incominoditatem détriment unique patialur in locum 
prioris Bidelli vnaniini consensu concordi voce aequo ani- 
mo Inclytae Nationis Noslrae, praestanlissimuin iuuenem 
D. Gherardum de Stancliariis, morum probitate laudabilem 
indolis bonitale conspicuum, omni fidelitate, integritate 
aliisque virtulibus commendatum eligimus, deputauimus. 
Postremo eins fidelitali caulionem a loanne Ludovico de 
Stancliariis Pâtre ipsiusinet Gherardi de Stanchariis legit- 
timo super omnibus bonis mobilibus cl immobilibus co- 
lam Notario Nationis noslrae D. Carolo de Vannotis cum 
assistentia testium Excellmi Dïïi D. Michaelis Bonuicini 
Mutinensis S. T. D. Collegiati et Polilioris Literaturae pu
blice Professons et Rdûi D. Joannis Baptistac Bonuicini 
praestitam habuimus recepimus Quibus sic factis supra 
nominatum Bidellum D. Gherardum de Stancliariis in Ora- 
toiio nostro ad Aedes Diui Dominici Omneš coiigregati 
protunc Bononiae existentes unanimi consensu nostro uti 
legitime electum deputauimus creauimus et in legittimum 
verum et indubitalum absquc omni pracsumptione aliorum 
solcmniter ordinauimus vocauiinus proul vocari debere 
volumus tenore praesenlium in quorum lidem manu nostra 
has praesentes subscripsimus sigilloque Inclytae Nationis 
nostiac muniuimus Datum in Oratorio nostro Bononiensi 
ad Aedes D. Dominici die 24 April An. 1(553.

Stanislaus Tynicki Praeptus Skrinnensis
Consiliarius Tnclytae Nationis Sarmata mpp.

Nicolaus Zalassowski mp.
Stanislaus Trzemeski Eques Polonus.
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Michael Casimirus Radziwiiźł Dux in Olica et Nieśwież 
St. Rom. Imp. Princeps Incisor MDLituaniae Capitaneus 

Vpitensis Bononiae d. 5 Maij Aö. 1653.



Nicolaus Vlad isla us ludicki Caualer 
Mehtensis Cornd Stuolouicflisis ei Poci . . . nsis nipp.

M. Andreas Grabianowski V. J. D. PiTiriu» Aplicus Acad. 
Crac Professor mpp.

Nicolaus Oborski Ecdàe Colltäe S.Michaelis Crac Ciislos mp
M Florianus Lepi eck i S. Th. D. in Academia Crac. Prof, 

die 10 Maij 1053.
M. loannes Paczki S. Th. D. in Acad. Crac. Profite. mp.

M. Petrus Barszcz J. Y. I). mpp.
M. Jacoby Graus Chiäe et Medicinae Doclor mp.

M. MaMinus Sleszkowic Aled. Doctor in Academia Crac. 
Professor mp.

Balthasar Kociszewski mp.
Al. Matthias Jurkowie Prof, in Academia Crac. mp. 

loannes de Brody Brodowski Eques Polonus AD. 1651. 
Alexander Stanisław de Kozuchow Kozuchowski mp.

Consiliaiius Nationis EIcctus 7 Seplemhr. 1651.
Dominicas Kloszowic Phiae Doclor Scholas Lieus Opato- 

uiensis Parochus Predocinensis Anno Dfii 1651.
Die 5 Septemhris.

Dawid Dawidowicz Parochus Lutomiraensis.
Anno Dfii 1655 Die 11 Januarij.
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Nicolaus Stanislaus a Potok Potocki
Capitaneus Cercaszensis

Bononiaę Mai 6 1653 mp.



— nik —

Matthias Krzyèoivnicki S. The. 
et V. J. Doctor.
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Petrus Adamus Cornes de Bnin Opalen ski 
Palatinides Posnaniensis

Bononiae 5 Martij 1654

v. 1. p.



Ferdinaudiis Vincentius de Sztemberk Kostkas 
Georgias Vtzykowic Anno 1654 6-ta Martij. 

Albertus de Goray Breza.
lacobus Rychwałski Anno 1654 6 Aiartij. 

loaunes Priarsky.
loa m les Oberski.
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Gabriel Gratiamis Mifoszewski Cancofum Reguł. Latera- 
nen. Abbas Tremesnen S. Pt. M. Poloniae el Sueciae Secfius.

Bononiae 17 Nouembr. 1654.



— 78 —

Stephanus Damaleteics S. T. D. Canonicoruin Regularium 
Lateranensium Calissiefi Praeptus ad S. Nicolaum 

Tendit in ardua Virtus
17 Novemb. MDCLIV.

losephus a Zebrzydowice et Wientzburg Zebrzydowski 
Praepositus in Zebče nipp. Aô. 1661.
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A partu Virginia die 29 Menais Octobris
Anno 16(51 Bononiæ.

Inspecturis, et, Lecturis hune librum, hoc esto docu- 
menlum ; Cum annis elapsis quidam studiosus ex nostris 
(cuius nomen reticeo) Inclytae nostrae Nationis Polonae 
Gonsiliarius hune codieem temerario ausu octo angulis, et 
fibulis argenteis purissimo argento onustum expoliauerit 
et ambos umbilicos pariter argenteos, quorum uno Inclilae 
Nationis Nostrae stemma, altère voie loannis Caroli No
skowski Gubernatoris Dobrinensis amantissimi suae Na
tionis Consiliarij insigne af'fabre insculplù uisebatur, rapu- 
erit; iiNum est mihi subscriplo, tum in dignitate Consilia- 
rialus nostrae Nationis constituto, praesenti damno publiée 
consulere, ne hic liber suis denudatus bonoribus, et per 
nianus nostrorû, sludiosorum, qui hàc Bononiâ transeunt, 
et quandoque exterorum pererrans. nos summa existima- 
tionis famâ, cuique usque ad aras religiosissimi sumus 
cultores denudet; qua de causa eundem hune librum simi- 
libus ornamentis argenteis aere proprio ornaui, non tarnen 
ex puro argento confiai^ ut antca, ne iterum preciosior 
esset praeda; ut decebat ipsû vestiri librum, ne in dies 
nostrae Pratriae erubescenda exbiberet.

Remigius Constantinus Lassock de Glerv 
Gonsiliarius Nationis hiclitae Polonorum.

mppa.
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MaxiniilianusHieronymus Cornes de Teczyn Ossoliński 
inpp. A. 1.6.61.

Martinas Stanislaus de Gaspari Gasparski 
mappa.
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Sebastiano Cianipi nativo di Pistoia in Toscana Già 
Professore di filologia nell’ Universita di Varsavia e poi 
Corrispondente Attivo di sciense et leltere in Italia per 
Regno di Polonia, trôvo e comprît questo libro nella città 
di Modena l’anno 1830 e lo porto in Polonia l’anno med-mo 
nel. mcsedi. Giugno. Essendogli stato rubato per istrada fra la 
slazione postale di Ol'tarzew e Varsavia il suo baùle, dove 
con allri era anche questo libro, dopo alcuni giorni ricu- 
perô i libri ed altre scritture, e fortunamente anche questo.

Sebastiano Ciamp
a di 29 Giugno 1830 in Varsavia.

.biblioteka t 
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